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R ynek agencji zatrudnienia drugi rok z rzędu odnotował po-
ważne spadki, zarówno w zakresie pracy tymczasowej, jak 

i rekrutacji stałych. Powodem tego trendu jest coraz większy 
deficyt kandydatów do pracy. 

W 2019 roku agencje odnotowały spadek obrotów całkowitych 
na poziomie 3%. Coraz trudniej o pracowników, w szczególności 
tych otwartych na zatrudnienie w formie pracy tymczasowej. 
Pracodawcy użytkownicy, w obliczu coraz mniejszych zasobów 
kandydatów dostępnych na rynku, coraz szybciej proponują pra-
cownikom tymczasowym stałe zatrudnienie. Widać to w skraca-
jącym się okresie zatrudnienia – jeszcze w 2017 roku średnia ilość 
dni przepracowanych przez pracownika tymczasowego wynosiła 

62, a w 2019 już tylko 57. Dużym wsparciem dla naszego rynku są 
pracownicy z państw trzecich, którzy stanowią ponad 1/3 wszyst-
kich pracowników tymczasowych w Polsce.

Postępująca digitalizacja ma ogromny wpływ na zmianę struk-
tury rynku pracy oraz zakresu obowiązków na poszczególnych 
stanowiskach. Bez wzmożonych działań w zakresie budowania 
potrzebnych umiejętności pracowników i kandydatów oraz odpo-
wiedniego zarządzania kompetencjami, znajdziemy się w ogrom-
nych tarapatach. Przegramy międzynarodowy wyścig o najlepsze 
talenty. Dlatego tak ważne są wszelkie działania w ramach career 
management, wspieranie firm w upskillingu i reskillingu staje się 
stałym punktem oferty agencji zatrudnienia.

Rok 2020 będzie jeszcze trudniejszy. Kryzys wywołany przez koro-
nawirusa zakłóci funkcjonowanie gospodarki w nieznanej jeszcze 
perspektywie czasowej. Wszyscy to odczujemy, zarówno pracow-
nicy, jak i pracodawcy. Pozostaje mieć nadzieję że, czekające nas 
zmiany będą tylko chwilowym zachwianiem.

Anna Wicha

Prezes Polskiego Forum HR

Rynek agencji zatrudnienia
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Na świecie, według danych  
World Employment Confederation (WEC), 
liczba ta sięga aż 58 mln osób3.

1 Informacja o działalności agencji zatrudnienia w 2018 roku, MRPiPS, 2019
2 Informacja o działalności agencji zatrudnienia w 2018 roku, MRPiPS, 2019
3 Economic Report 2020 Edition, World Employment Confederation, 2020 r. (dane za 2018 r.)

776 tys.
praca tymczasowa

189 tys.
pośrednictwo pracy

160 tys.
kierowanie pracowników do 

pracy za granicę u zagranicznych 
pracodawców1

1,1 mln
osób rocznie wspieranych przez agencje 

zatrudnienia w znalezieniu pracy  
w Polsce2 

Rynek agencji zatrudnienia1
Liczba osób, które agencje wspierają rocznie w zatrudnieniu 
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4 kraz.gov.pl
5 kraz.gov.pl

5130
praca tymczasowa

8761
agencji zatrudnienia prowadziło 

działalność w Polsce w 2019 roku

Agencja może prowadzić działalność w obu obszarach jednocześnie.

Duża rotacja podmiotów na rynku:

2448 liczba nowych agencji 
zarejestrowanych w 2019 roku

1882 liczba wykreślonych agencji  
w 2019 roku5

Struktura rynku agencji zatrudnienia1

7423
pośrednictwo personalne pracy, 

doradztwo personalne, 
poradnictwo zawodowe4
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Wartość rynku agencji zatrudnienia1

3,99mld PLN
Obroty całkowite firm członkowskich 
PFHR w 2019 roku.

84,9%
praca tymczasowa

3,6%
pośrednictwo pracy (rekrutacja)

5,9%
delegowanie pracowników za granicę

5,6%
pozostałe obroty

6 Economic Report 2020 Edition, World Employment Confederation, 2020 r. (dane za 2018 r.)

Wartość polskiego rynku agencji 
zatrudnienia w 2019

7,25 mld PLN
2,7%

SPADEK
1,9%

WZROST Wartość usług HR na świecie w ostatnim 
okresie (dane za 2018 rok)

6473 mld EUR
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Ranking największych firm PFHR 20191

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Obroty całkowite

Randstad 

Adecco 

Manpower 

Trenkwalder 

OTTO Work Force 

Contrain 

Job Impulse 

Grupa Aterima

Gi Group

Devire 

TOP 10

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Praca tymczasowa

Randstad

Adecco

Manpower

Trenkwalder

OTTO Work Force

Gi Group

Job Impulse

Devire

Grupa Aterima

Grafton

TOP 10

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Rekrutacja

Michael Page 

Randstad 

Adecco 

Grafton 

Manpower 

Devire 

People 

Trenkwalder 

Gi Group

Lobo HR

TOP 10

1.

2.

3.

4.

5.

Delegowanie pracowników

Contrain 

Grupa Aterima

Randstad 

Fachowcy Firmy Meyer

Job Impulse 

1.

2.

3.

4.

5.

Rekrutacje międzynarodowe

OTTO Work Force 

Michael Page 

Adecco 

Work Force 

Akcja Job 
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2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

Polska
PFHR

433

499

509

559

699

799

796

864

776

164

199

186

203

254

255

264

256

219

7 Informacja o działalności agencji zatrudnienia, MRPiPS, 2011–2018
8 Informacja o działalności agencji zatrudnienia w 2018 roku, MRPiPS, 2019
9 Informacja o działalności agencji zatrudnienia w 2018 roku, MRPiPS, 2019

7

Wpływ na to ma przede wszystkim utrzymujący się rynek pracownika 
i co za tym idzie rosnąca liczba pracowników tymczasowych, którzy 
znajdują bezpośrednie zatrudnienie u pracodawców użytkowników. 
Spadek ten byłby z pewnością jeszcze większy  gdyby nie rosnąca liczba 
pracowników z państw trzecich. W 2018 roku stanowili oni 35% ogółu 
liczby pracowników tymczasowych w Polsce, z czego 90% pracowników 
stanowili obywatele Ukrainy8.

Ponad 88% pracowników tymczasowych zatrudnionych w firmach 
członkowskich PFHR świadczy pracę na podstawie umów o pracę 
na czas określony. Odsetek ten dla całego rynku wyniósł jedynie 45%9.

*dane szacunkowe

8%
SPADEK

Liczba pracowników tymczasowych w latach 2010-2019 (w tys.)

Liczba pracowników tymczasowych2

713*
202
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51% DO 3 MIESIĘCY

O 14% rok do roku spadł wskaźnik FTE, czyli 
przeliczenie liczby przepracowanych godzin na 
pełne etaty. Skrócił się również średni okres 
zatrudnienia jednego pracownika tymczasowego 
z 60 dni w ciągu 2018 roku do 57 dni w 2019 roku. 
Podobne dane podaje MRPiPS: w 2018 roku 
51% pracowników tymczasowych pracowało 
łącznie krócej niż 3 miesiące10.

14%
SPADEK

FTE (full time equivalent) w PFHR (w tys.)

Odsetek pracowników tymczasowych o łącznym okresie zatrudnienia

11%

37%
MIĘDZY  
3 A 12 MIESIĘCY

POWYŻEJ  
12 MIESIĘCY

Żródło:  
Informacja o działalności agencji 
zatrudnienia w 2017 roku, MRPiPS, 2019 r.

2010

38
44 43

50
57

65 66 63

53

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

46

2018

Długość zatrudnienia pracowników tymczasowych2

10 Informacja o działalności agencji zatrudnienia w 2018 roku, MRPiPS, 2019
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Stopa penetracji rynku2

11 Economic Report 2020 Edition, World Employment Confederation, 2020 r.

Stopa penetracji rynku, czyli liczba pełnych 
etatów (FTE) na których zatrudnieni byli 
pracownicy tymczasowi w odniesieniu 
do całego zatrudnienia w Polsce wyniosła 
ok. 1,1%, średnia europejska to 2,1%, 
światowa 1,6%11. 
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Profil pracownika tymczasowego2

WIEK ZATRUDNIENIE PRACOWNIKÓW 
TYMCZASOWYCH  

W POSZCZEGÓLNYCH 
SEKTORACH

14% 49%

26–50
37%

< 26> 50
30% 1%

BUDOWNICTWO
69%

PRODUKCJAUSŁUGI

PŁEĆ

KOBIETY
53%

MĘŻCZYŹNI
47%
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O 6% spadły obroty agencji PFHR w ramach 
usługi pracy tymczasowej, osiągając poziom 
3 382 mln PLN.6%

SPADEK

SZACOWANA WARTOŚĆ 
CAŁEGO POLSKIEGO 
RYNKU PRACY TYMCZASOWEJ

6,1 mld PLN

Obroty w zakresie pracy tymczasowej agencji PFHR 
w latach 2010–2019 (w mln PLN)

2010

1506

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

1757 1776
2069

2524

3069
3405

3632 3590

2019

3382

Wartość rynku pracy tymczasowej w Polsce2
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Wartość rynku pracy tymczasowej na świecie2
284 mld EUR

WARTOŚĆ RYNKU PRACY 
TYMCZASOWEJ NA ŚWIECIE
(WRAZ Z MSP 377 MLD EUR)

117,3
STANY 

ZJEDNOCZONE
49,9

JAPONIA

34,3
NIEMCY

37,7
WIELKA 

BRYTANIA

22,1
FRANCJA

16,5
NIDERLANDY

17,5
AUSTRALIA

11,0
WŁOCHY

8,1
SZWAJCARIA

6,1
BRAZYLIA

Ranking 10 największych światowych rynków pod względem 
wysokości obrotów (mld EUR)

Żródło: dane WEC, 2020.
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REKRUTACJE NA RZECZ 
POLSKICH PRACODAWCÓW

REKRUTACJE NA RZECZ 
ZAGRANICZNYCH PRACODAWCÓW

Wartość rynku usług rekrutacyjnych3

Wysokość obrotów w zakresie sprzedaży 
usług rekrutacyjnych uzyskanych przez 
firmy członkowskie Polskiego Forum HR 
w 2019 roku.

145,2 mln PLN
116,0

14,7

128,6

15,7

135,9

20,1

2016 2017 2018

127,9

17,3

2019

Wartość usług rekrutacyjnych w PFHR (w mln PLN)

7%
SPADEK
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38% PRODUKCJA

57% USŁUGI

1%

4% BUDOWNICTWO

ROLNICTWO

SEKTORY

19% STANOWISKA 
KIEROWNICZE/MENADŻERSKIE

60% STANOWISKA 
SPECJALISTYCZNE

3%

18% STANOWISKA 
SZEREGOWE

STANOWISKA 
DYREKTORSKIE

POZIOM STANOWISK

Rekrutacje na rzecz polskich pracodawców3
Wysokość obrotów w zakresie sprzedaży usług 
rekrutacyjnych na rzecz polskich pracodawców uzyskanych 
przez firmy członkowskie Polskiego Forum HR w 2019 roku.

Najwięcej rekrutacji realizowano na stanowiska 
specjalistyczne i w sektorze usług.

127,9 mln PLN6%
SPADEK
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14%
SPADEK

Kraje, do których agencje kierowały najwięcej 
osób do pracy u pracodawców zagranicznych to 
Niderlandy i Niemcy.12

Wysokość obrotów firm PFHR w zakresie 
rekrutacji na rzecz zagranicznych pracodawców.

17,3 mln PLN

47%
NIDERLANDY

23%

NIEMCY
8%

CYPR

3%
AUSTRIA

4%

NORWEGIA

2%

FRANCJA

2%

WIELKA 
BRYTANIA

2%

CZECHY

2%
DANIA

1%

BELGIA

7%
INNE

Rekrutacje międzynarodowe3

12 Informacja o działalności agencji zatrudnienia w 2018 roku, MPiPS, 2019 r.
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Usługi rekrutacyjne na świecie3

USA

24,1

Austr
alia

 

Chiny
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ielka
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Indie
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łoch

y

Szw
ajca

ria

9,6
7,6

6,2

4,2
3,4

1,1 0,7 0,6 0,6

Ranking 10 największych rynków (mld euro)

Wartość globalnego rynku rekrutacyjnego13 

63,4 mld euro

13 Economic Report 2020 Edition, World Employment Confederation, 2020 r.
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delegowanie
4
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Delegowanie pracowników4

70% USŁUGI

2%

19% PRODUKCJA

9% BUDOWNICTWO

ROLNICTWO

SEKTORY

21%
WZROST Wysokość obrotów firm członkowskich

Polskiego Forum HR w zakresie usługi 
delegowania pracowników do zagranicznych 
pracodawców w 2019 roku.

235 mln PLN

606 tys.
Liczba dokumentów A1 wydanych w Polsce w 2018 roku w celu świadczenia 
usług w innym państwie członkowskim zgodnie z art. 12 oraz w przypadku 
działalności w dwóch lub większej liczbie państw członkowskich zgodnie 
z art. 13 rozporządzenia 883/2004.14

48,5 tys.
Liczba pracowników tymczasowych skierowanych do zagranicznych 
pracodawców w 2018 roku.15

14 Posting of Workers, Report on A1 Portable Documents issued in 2018, 2019
15 Informacja o działalności agencji zatrudnienia w 2018 roku, MPiPS, 2019 r.



Raport 2020 Rynek agencji zatrudnienia 23 |

Ogłoszenia o pracę
5
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Ogłoszenia o pracę5

0,3 mln ofert opublikowanych 
przez agencje zatrudnienia

* Dane udostępnione przez firmę ELEMENT, www.elementapp.ai

2,0 mln

2,3 mln

Tylko 780 agencji publikowało ogłoszenia w 2019 
roku, co jest zaskoczeniem, biorąc pod uwagę 
znacznie większą liczbę zarejestrowanych agencji. 
Firmy członkowskie PFHR opublikowały ponad 
21% ofert opublikowanych przez agencje.

ofert pracy opublikowanych 
w 2019 roku

ofert opublikowanych 
bezpośrednio przez pracodawców, 
z czego 0,3 mln na stronie 
oferty.praca.gov.pl

Oferty pracy wg sektorów

LOGISTYKA

ITC

PRODUKCJA

INŻYNIERIA

FINANSE

ADMINISTRACJA

HR

SPRZEDAŻ

17,6%

14,1%

14,0%

12,8%

11,8%

10,7%

9,7%

9,3%

Ogłoszenia o pracę w 2019 roku

http://www.elementapp.ai
http://oferty.praca.gov.pl


Najsilniejsza, najbardziej 
reprezentatywna i wpływowa 
organizacja firm HR w Polsce

www.polskieforumhr.pl

Projekt graficzny i skład raportu Anna Jackowska | Dziupla graficzna

FIRMY CZŁONKOWSKIE

PARTNERZY

https://www.polskieforumhr.pl

